






MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 43/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 1 de março de 2019.

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista , docente, matrícula SIAPE 1851613, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Direção Geral do Campus Cabedelo (DG-CB), nas ausências e
impedimentos do respectivo titular;

Art. 2º Revogar a Portaria 28/2018 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 12 de março de 2018;

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 01/03/2019 17:48:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/02/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

30738
b9cfbc39cd



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 44/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 7 de março de 2019.

 

A Diretora Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, designada pela
Portaria n° 43/2019-Diretoria Geral do Campus Cabedelo, de 01 de março de 2019, no uso de suas atribuições legais e no uso
de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Thayssa Daniela da Silva Gomes, assistente em administração, matrícula SIAPE 2312466, do
Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Direção de Administração, Planejamento e Finanças do
Campus Cabedelo (DAPF-CB), no período de 07 a 15 de março de 2019, por motivo de férias do respectivo titular;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista 
Diretora Geral do Campus Cabedelo  Em Exercício

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 07/03/2019 16:29:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/03/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

30990
740dcf210c



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 45/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 13 de março de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 43/2019 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 1 de março de 2019, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar o servidor Otniel Amorim Pereira, tradutor intérprete de linguagem de sinais, do quadro permanente desse
Instituto, matrícula SIAPE nº 2337470, do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Especiais do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo (NAPNE-CB), Código FG-04;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTISTA
Diretor Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 13/03/2019 15:02:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/03/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

32061
230d415362



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 46/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB

de 13 de março de 2019.

 

A Diretora Geral Substituta do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
designada pela Portaria n° 43/2019 - Diretoria Geral do Campus de Cabedelo, de 1 de março de 2019, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Otniel Amorim Pereira, tradutor intérprete de linguagem de sinais, do quadro permanente desse
Instituto, matrícula SIAPE nº 2337470, para desempenhar a função gratificada de Coordenador do Núcleo de Atendimento às
Pessoas com Necessidades Educacionais Especiais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
Campus Cabedelo (NAPNE-CB), Código FG-02;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTISTA
Diretor Geral Substituta do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR - CD3 - DDE-CB, em 13/03/2019 15:09:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/03/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

32064
0b5efc22f8





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 47/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 19 de março de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Cristiano Cabral Santos, técnico de laboratório/área meio ambiente, matrícula SIAPE 2332597, do
Quadro Permanente de Pessoal desse Instituto, para ser gestor do Contrato nº 01/2019, firmado entre o Campus Cabedelo do
IFPB e a empresa DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ n° 05.917.540/0001-58, sob processo n°
23170.001982.2018-38;

Art. 2º Designar o servidor Klecius Leoncio de Lima, auxiliar de biblioteca, matrícula SIAPE 2228859, do Quadro Permanente
de Pessoal desse Instituto, como substituto do gestor do contrato;

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, tendo efeito enquanto houver vigência do contrato supra.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 19/03/2019 12:27:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/03/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

32939
d145fc2092





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 48/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 19 de março de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho
de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão responsável pela avaliação de produtividade dos proponentes de projetos submetidos ao Edital
n°01/2019 PRPIPG – Interconecta, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus
Cabedelo;

Art. 2º Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão:

- Evandro Lima Cordeiro Junior (docente, SIAPE 2047524)
- Janaina Sales Holanda (docente, SIAPE 1719938)

Art. 3º Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir desta data.

Art. 4º É imprescindível a entrega de um relatório final ao término das atividades desenvolvidas. 

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 19/03/2019 12:28:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/03/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

32910
f2ffdc24d9





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 49/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 19 de março de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho
de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão responsável pela regulamentação e avaliação de pedidos de concessão de diárias para capacitação
em cursos e eventos acadêmicos, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus
Cabedelo;

Art. 2º Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência da primeira, comporem a referida Comissão:

- Anne Mercia de Souza Silva Stuckert (assistente em administração, SIAPE 1828324);
- Cassandra Wilma de Lima Costa  (assistente em administração, SIAPE 2229732);
- Evandro Lima Cordeiro Junior (docente, SIAPE 2047524);
- Kelly Samara do Nascimento Silva (assistente social, SIAPE 1888973);
- Lilian Cristina da Silva Araújo (assistente de aluno, SIAPE 2126490);
- Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista (docente, SIAPE  1851613).

Art. 3º É imprescindível a apresentação de Relatório ao término das atividades desenvolvidas; 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data, com vigência até 16 de dezembro de 2019.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 19/03/2019 12:33:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/03/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

32940
5440026d41





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 50/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 19 de março de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho
de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão responsável pela adequação dos espaços físicos do Campus (Laboratória de análise de água,
Laboratório de áudio e vídeo, Coordenação de Turno e Laboratório de panificação), no âmbito do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo;

Art. 2º Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão:

- Mario Jorge da Silva Rachmant (assistente em administração, SIAPE 1929651);
- Diego Gomes Brandao  (técnico laboratório área, SIAPE 1922153);
- Daniel Alvares Lourenco (docente, SIAPE 1935650);
- Angelica Lacerda Ferreira (docente, SIAPE  2748416);
- Ane Josana Dantas Fernandes (docente, SIAPE 2760055);
- Marinalva das Neves Loureiro  (docente, SIAPE 2296200);
- Giselle Christine Lins Lopes (assistente de aluno, SIAPE 2183526).

Art. 3º É imprescindível a apresentação de Relatório ao término das atividades desenvolvidas; 

Art. 4º Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir desta data.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 19/03/2019 12:34:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/03/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

32932
fbbad08176







MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 51/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 20 de março de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho
de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão responsável pela elaboração de Plano de Melhorias em Controle de Entrada e Segurança, no âmbito
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo;

Art. 2º Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão:

- Lício Romero Costa (docente, SIAPE 1752203);
- Giselle Christine Lins Lopes (assistente de aluno, SIAPE 2183526);
- José de Arimatea Fontes Filho (revisor de textos, SIAPE 1915824);
- Michael David Castro de Oliveira Macedo (técnico de tecnologia da informação, SIAPE  1824546);
- Pablo Simon Pugan (assistente em administração, SIAPE 1932807);
- Paula Renata Cairo do Rego  (docente, SIAPE 2042110);
- Turla Angela alquete de Arreguy Baptista (docente, SIAPE 1851613).

Art. 3º É imprescindível a apresentação de Relatório ao término das atividades desenvolvidas; 

Art. 4º Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir desta data.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 20/03/2019 19:26:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/03/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

33230
81a3e6203b





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 52/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 20 de março de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho
de 2016, e considerando o teor do Processo n° 23170.003629.2018-92,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a servidora Maria das Dores Guedes, técnica em contabilidade, matrícula SIAPE 274035, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Instituto, a realizar demandas de execução financeira até a recomposição do quantitativo mínimo
de técnicos na área administrativa de finanças e contabilidade;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 20/03/2019 20:00:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/03/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

33231
52e3ce5755





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 53/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 28 de março de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho
de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria 23/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, emitida em 25 de janeiro de 2019, que constitui  a Comissão
responsável pelo Inventário do Almoxarifado de 2018, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, Campus Cabedelo;

Art. 2º Manter os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão:

- Bruno Câmara Santos (tradutor e intérprete de linguagem de sinais, SIAPE 2337096)
- Pablo Simon Pugan (assistente em administração, SIAPE 1932807)
- Rodrigo Araújo de Sá Pereira (bibliotecário, SIAPE 1882516)
- Ygor Gardel Santos de Lima (técnico de laboratório/área recursos pesqueiros, SIAPE 2274904)

Art. 4º Prorrogar o prazo para conclusão dos trabalhos da referida Comissão em 60 (sessenta) dias, contados a partir de 04 de
março de 2019, vigorando o ato a partir desta data.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 28/03/2019 15:07:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/03/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

33709
893b7d1024





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 54/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 29 de março de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho
de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Criar a Secretaria da Direção de Desenvolvimento do Ensino - SECDDE-CB do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo, como órgão auxiliar subordinado à Direção de Desenvolvimento do Ensino do
Campus Cabedelo;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 29/03/2019 09:57:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/03/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

34449
54a5b4fe55





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 55/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 29 de março de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho
de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria 24/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, emitida em 25 de janeiro de 2019, que constitui  a Comissão
responsável pelo Inventário do Patrimônio de 2018, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
Campus Cabedelo;

Art. 2º Manter os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão:

- Dhieggo Glaucio Evaristo Gomes Nascimento (técnico de laboratório/área ciências biológicas, SIAPE 2332584)
- Cristiano Cabral Santos (técnico de laboratório/área meio ambiente, SIAPE 2332597)
- Diego Gomes Brandão (técnico de laboratório/área design gráfico, SIAPE 1922153)
- Edson Cardoso dos Santos Filho (auxiliar em administração, SIAPE 1096321)
- Franklin Quirino Barbosa da Silva (técnico em assuntos educacionais, SIAPE 2312676)
- José de Arimatéa Fontes Filho (revisor de texto, SIAPE 1915824)
- Klecius Leoncio de Lima (auxiliar de biblioteca, SIAPE 2228859)
- Lenietti Galiza Gama (técnico de laboratório/área alimentos, SIAPE 1750521)
- Pablo Henrique Cabral de Araújo (assistente em administração, SIAPE 1807508)

Art. 4º Prorrogar o prazo para conclusão dos trabalhos da referida Comissão em 60 (sessenta) dias, contados a partir de 01 de
abril de 2019, vigorando o ato a partir desta data.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 29/03/2019 10:23:35.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/03/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

34454
da74c2ee2a







MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 56/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 29 de março de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho
de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Anrafel de Souza Barbosa, docente, Matrícula SIAPE n° 1995243, como responsável pela condução
de análises e estudos técnicos visando a elaboração de Projetos de Geração Solar Fotovoltaica e de Eficiência Energética que
atendam ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo;

Art. 2º É imprescindível a apresentação de relatório ao término das atividades desenvolvidas; 

Art. 3º Estabelecer o prazo de 120 (cento e vinte) dias para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir desta data.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 29/03/2019 18:12:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/03/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

34582
63c03ad0a7





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 57/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 29 de março de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Thiago Leite de Melo Ruffo , docente, matrícula SIAPE 1878473, do Quadro Permanente de
Pessoal deste Instituto, para responder pela Coordenação do Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas do
Campus Cabedelo (CSLCB-CB), nas ausências e impedimentos do respectivo titular;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 21 de novembro de 2018.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 29/03/2019 18:44:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/03/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

34583
e1ee61817b










